229
DOM/ES - Edição Nº2.589

sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

Santa Leopoldina

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 009/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0018
O Município de Santa Leopoldina torna público que

irá realizar licitação, na modalidade eletrônico,
nos termos da Lei nº. 14.133/2021. Objeto:
Construção da Quadra Poliesportiva -

Comunidade da Holanda - Zona Rural - Santa
Leopoldina-ES. LIMITE PARA CADASTRAR

PROPOSTA E ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
às 08h30min do dia 18/09/2024. Edital disponível

em www.santaleopoldina.es.gov.br. Processo
Eletrônico 002021/2024. Contato através do tel:
(27) 3940-0037. Endereço Eletrônico de Disputa:

https://www.licitanet.com.br
Santa Leopoldina/ES, 29/08/2024

EDSON PIRES PINTO
Agente de Contratação

Protocolo 1391339

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0007
O Município de Santa Leopoldina torna público o
resultado da Concorrência Eletrônica 003/2024.
objeto: contratação de empresa para execução
de obra, com fornecimento de material, visando

a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

ALFREDO LEPPAUS. Empresa vencedora: J &
J CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ:
38.287.142/0001-54, com valor global de  R$

2.010.000,00 (dois milhões e dez mil reais).
Processo Eletrônico nº. 01349/2024, oriundo da

SEME.
Santa Leopoldina/ES, 29 de agosto de 2024

EDSON PIRES PINTO
Agente de Contratação

Protocolo 1391358

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.09.0063

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com
o art. 72, inciso VIII, c/c art. 75, inciso II, ambos
da Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente
AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO junto
a empresa CRR COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
08.036.852/0001-40, para aquisição de material
esportivo para o campeonato de voleibol feminino,
no valor global de R$ 7.316,22 (sete mil, trezentos
e dezesseis reais e vinte e dois centavos), materiais
estes que serão utilizados para atender o Campeonato
de Voleibol que será organizado no município de

Santa Leopoldina, conforme justificativa e demais
documentos acostados no Processo Eletrônico nº.
2215/2024, oriundo da Secretaria Municipal de
Esportes.

Santa Leopoldina-ES, 29 de agosto de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1391528

Santa Teresa

Inexigibilidade de Licitação

Termo de Inexigibilidade de Licitação

Reconheço a inexigibilidade de licitação para
contratação de empresa exclusiva para o show
com a dupla Leandro e Romário, para apresentação
na 2ª Edição da Feira Distrital de Santa Teresa”,
contratando-se para tanto, a empresa L&R Produções
e Eventos Ltda, CNPJ 23.584.871/0001-03, no valor
global de R$ 100.000,00 (cem mil reais) , com
amparo legal no Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal
nº 14.133/2021.

Com base nas informações constantes nos autos do
Processo nº 6555/2024, e, considerando que foram
observados os prazos processuais, HOMOLOGO, nos
termos do artigo 17, inciso VII, da Lei n° 14.133/2021,
o presente procedimento de inexigibilidade de
licitação.

Santa Teresa - ES, 28 de agosto de 2024.

Kleber Medici da Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 1391238

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES
- 2024.063E0700001.10.0037

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições Legais e,
Considerando a necessidade de Construção do
Monumento irá marcar a data da chegada dos
imigrantes a Santa Teresa - 150 anos (1874-2024),
que reveste-se de grande importância histórica
e cultural, simbolizando o reconhecimento da
contribuição inestimável dos imigrantes italianos
ao desenvolvimento da cidade e da região, pois
representa um tributo à coragem e à resiliência
desses pioneiros, que transformaram a paisagem
local e deixaram um legado duradouro em diversas
áreas, como agricultura, arquitetura e cultura.
Considerando a previsão orçamentária na LOA
vigente e a existência de saldo orçamentário
conforme atestado pelo setor competente;
Considerando a proposta comercial e demais
documentos da empresa escolhida em apenso aos
autos;